
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 10.X.2021  –  XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA  

 8.45 – (Jugów) –    śp. Stanisław, Stanisława Kocur 

10.00 – (Przygórze) – śp. Gertruda, Władysław Prusak 

11.30  – (Jugów) – śp. Krystyna, Lucjan, Kazimierz Drzewieccy 
                                           PONIEDZIAŁEK – 11.10.2021 r. 

18.00  – (Jugów) – nie ma mszy św.  
                                                      WTOREK – 12.10.2021 r. 

   17.00  – (Przygórze)- za parafian 

   18.00 – (Jugów) – śp. Robert, Janina, Józef Szwan (od r. Bogackich) 

                                                    ŚRODA -  13.10.2021 r.  

   17.00  – (Przygórze)- w pewnej intencji 

   18.00 – (Jugów) – śp. Wiesław Długosz (od uczestników pogrzebu) 
                CZWARTEK – 14.10.2021r.     

  17.00  – (Przygórze)- za parafian 

  18.00  – (Jugów) – śp. Janina Markowicz (od uczestników pogrzebu) 
                            PIĄTEK – 15.10.2021 r. 

  17.15  – (Przygórze)- śp. Bożena Jabłońska (7) 

  18.00  – (Jugów)- śp. Dariusz (urodzinowa) 

                                                     SOBOTA – 16.10.2021 r.   

  18.00  – (Jugów)- śp. Stefania Kowalczyk (2) 
                                         NIEDZIELA  17.10.2021 r. 

  8.45 – (Jugów) –    śp. Czesław Wróbel 

10.00 – (Przygórze) – śp. Józef i rodziców Ławniczaków i Roboteckich 

11.30  – (Jugów) – śp. Władysław, Paulina Podgórscy 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Historia Hausdorfu i Jugowa (23)     Pada kolejna komenda, wojsko zwartym 

szykiem rusza w stronę Góry Kalwarii. Zatrzymują się i pada kolejna salwa 

z muszkietów. Są liczni ranni, jest i pierwszy zabity. Buntownicy wyparci z 

Jugowa Górnego w odwecie napadli na pozostałe, niebronione przez wojsko 

dwory. 

Hausdorfska rebelia zakończyła się licznymi aresztowaniami. Przed sądem 

postawiono 54 oskarżonych. Wyroki od 9 do 24 miesięcy otrzymał każdy z 

zatrzymanych. Wojsko dokończyło pobieranie zaległych opłat. Oficjalnie w 

zamieszkach zginęła tylko jedna osoba a kolejnych kilka zostało rannych. Jak 

widać z tej relacji, hausdorfska Golgota miała znaczenie nie tylko religijne, 

ale ze względu na położenie, odegrała sporą rolę w rokoszu włościan 

hausdorfskich, przeciwko właścicielom ziemskim.  

Kolejnym ciekawym tematem, który chcemy, choćby w zarysach przedstawić 

jest szkoła w Jugowie – Hausdorfie. Chcemy tu powiedzieć kilka zdań o 

szkole głównej, tej która trwa do dnia dzisiejszego, a była to szkoła 

katolicka. Z najstarszych dokumentów wynika, że pierwszego nauczyciela 

wspomina się już w roku 1631. Czego uczył i jak to wyglądało, to za bardzo 

nie wiemy, ale pierwsze wzmianki o tym nauczycielu pojawiają się właśnie w 

tym czasie. 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                                    

„Nie lękajcie się” 

Hasło XXI Dnia papieskiego nawiązuje do wezwania papieskiego, który 
zachęcał nas, a szczególnie młodzież, aby nie bała się współczesnego świata, 

ale starała się go zmieniać na lepsze.  

  Zamyślenia biblijne: 
Bogactwo daje człowiekowi jako takie poczucie stabilizacji. Pozwala znacznie 

mniej martwić się o jutro. Jest też jednocześnie obciążającym bagażem. Z 

nim człowiek ma marne szanse na podążanie ścieżką Chrystusa. Jak to 

pogodzić? Najlepiej bogactwo zostawić. Tak nakazuje mądrość Boża. To 

mniej więcej najistotniejsze przesłanie czytań liturgicznych XXVIII niedzieli 

zwykłej w ciągu roku. Tylko tyle? Tylko i aż. Niestety. 

 

     Kontekst pierwszego czytania: 
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Mądrości. Czytany fragment jest 

wypowiedzią króla Salomona na temat mądrości. Z pokorą dzieli się z 

czytelnikiem tym, co ma najlepsze. Król jest tak samo jak inni tylko 

człowiekiem. A mądrość potrzebna jest zarówno jemu, jak i wszystkim 

ludziom. Pozostaje tylko odpowiedzieć jeszcze na jedno pytanie: czym owa 

mądrość jest?? Jest naśladowaniem działania Boga. Ów mądrość, będąca 

Bożym darem jest cenniejsza niż władza, bogactwo, zdrowie, uroda i 

wszelkie światło.  

                                                      

     Wspomnienia liturgiczne:  
  poniedziałek – wspomnienie św. Jana XXIII, papieża 

  wtorek – wspomnienie bł. Jana Beyzyma, prezbitera – patrona trędowatych                       

środa – wspomnienie bł. Honorata Koźmińskiego, prezbitera 

czwartek – wspomnienie św. Małgorzaty Marii Alacoque, dziewicy i zakonnicy 

  piątek – wspomnienie św. Teresy od Jezusa, dziewicy i doktora Kościoła 

sobota – wspomnienie św. Jadwigi Śląskiej, księżnej – głównej patronki 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Święty Gerard Majella 
Urodził się 6 lub 23 kwietnia 1726 roku we Włoszech. Miał czworo 
rodzeństwa. Kiedy miał 12 lat zmarł jego ojciec. Wtedy Gerard nauczył 

się  krawiectwa. Później przez dwa lata był kamerdynerem biskupa 

Lacedonii, Klaudiusza Albini. Po jego śmierci wrócił do domu i został 
cenionym krawcem.  Próbował wstąpić do kapucynów, nie został 
przyjęty z powodu zbyt słabego zdrowia. To go nie odstraszyło. Zgłosił 
się więc do założonego przed 17 laty przez św. Alfonsa Marię 

Liguoriego zakonu redemptorystów. Rodzina nie chciała się na to zgodzić, obawiając 
się zarówno utraty zysków z jego pracy, jak też z troski o jego słabe zdrowie. Wtedy 

to Gerard potajemnie uciekł z domu, mając 23 lata. Odbył nowicjat pod okiem sługi 
Bożego Pawła Cafaro. W 1752 roku złożył śluby zakonne. W zakonie pełnił różne 
zajęcia. Był krawcem, zakrystianinem, ogrodnikiem, kucharzem, infirmarzem oraz 
ekonomem. Wszystko, co posiadał, rozdawał ubogim i potrzebującym. I modlił się.  

Często pokutował. Osobistym życiem wewnętrznym czynił więcej dobra niż niejeden 
kaznodzieja. Pan Bóg obdarzył go też darem czytania w sumieniach, rozmnażania 
pożywienia, uzdrawiania, a nawet rzadkim darem bilokacji. W 1754 roku Gerard 

został niesłusznie oskarżony o popełnienie grzechów nieczystych z młodą dziewczyną. 
Św. Alfons wezwał go, żeby wytłumaczył się z tych oskarżeń. Zamiast się bronić, 
Gerard milczał. W tej sytuacji św. Alfons surowo ukarał młodego zakonnika. Zakazał 
mu przyjmowania Komunii św. i wszelkiego kontaktu ze światem zewnętrznym. 
Oskarżenia zostały wkrótce odwołane i wszystko wróciło do normy. Gerard czuł, że w 
ten sposób spełnia się wola Boża. Młody organizm, spalany nadmiernym życiem 

wewnętrznym i surowością, zaczął gwałtownie słabnąć.   Gerard zmarł na gruźlicę w 
nocy z 15 na 16 października 1755 roku w wieku zaledwie 29 lat.   Kościół czci św. 

Gerarda 16 października. Patron dzieci nienarodzonych, niesłusznie oskarżonych, 
spowiedników.   

                   

Ostatnie pożegnanie. W dniu 2 października 2021 roku 

zmarł, udając się na spotkanie z Panem Bogiem i 

rozrachunek swojego życia nasz parafianin, mieszkaniec 

Jugowa śp. Marcel Michalak. Urodził się 23 lipca 1939 roku 

we Francji, gdzie za chlebem wyjechali jego rodzice 

Stanisław i Leokadia. Tam wychowywał się z dwójką braci. 

W 1949 roku rodzina Michalaków przyjechała do Jugowa i 

tutaj śp. Marcel rozpoczął nauki w szkole podstawowej. 

Następnie podjął naukę w zawodzie krawca. Po jej 

ukończeniu podjął pracę w zakładzie krawieckim w Jugowie, w którym 

przepracował całe zawodowe życie, pełniąc różne funkcje, aż do stanowiska 

kierownika. W 1962 roku zawarł związek małżeński z Ireną Pełka. W tej 

rodzinie na świat przyszły dwie córki i syn. Śp. Marcel cieszył się także 

posiadaniem trójki wnuków. Wielokrotnie, bardzo chętnie służył swoim 

fachem krawca, gdy był proszony o pomoc naszej parafii. Przez ostatnie lata 

poważnie chorował. Jego pogrzeb odbędzie się w środę 6 października o 

godz. 14.00 na cmentarzu komunalnym w Jugowie. Msza św. w jego intencji 

zostanie odprawiona 25 października w Jugowie.            .               

Wieczne odpoczywanie racz mu dać Panie.                                                                                                                             

                    OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                    

Niedziela 10.X.2021  –  XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA 
  

1.  W tym tygodniu msze  św. w Jugowie będą  od wtorku do soboty o 

godz.18.00. W Przygórzu  od wtorku do piątku o 17.00.  

2. W październiku gromadzimy się na modlitwie różańcowej.  Nabożeństwa 

różańcowe są codziennie w Jugowie o 17.30, a w Przygórzu o 16.30. Po 

nabożeństwach msza św.  

3. Dzieci w Jugowie i w Przygórzu na nabożeństwa różańcowe przychodzą we 

wtorek, środę, czwartek i niedzielę. 

4. Dzisiaj obchodzimy w Polsce  kolejny Dzień Papieski. Po mszy św. do 

puszek będzie można złożyć ofiarę na stypendia dla zdolnej młodzieży w 

ramach akcji „Dzieło Nowego Tysiąclecia”.  

5. Dzisiaj do biuletynu parafialnego dołączona jest kartka wspominkowa.    

6. W tym roku po raz kolejny będziemy modlili się w dniu zadusznym za 

naszych zmarłych imiennie. Do rodzin, które pochowały swoich bliskich w 

przeciągu roku   wyślę specjalne zaproszenie. Pozostali proszę, aby zgłosili 

swoich zmarłych czy to w zakrystii, czy też u pań zbierających składki w 

Agendzie.  

7. W czwartek przypada Dzień Edukacji Narodowej, a więc „Dzień 

nauczyciela”. W tym dniu modlimy się za wszystkich nauczycieli, 

wychowawców i katechetów, prosząc o Dary Ducha św. dla ich pracy. 

8. W piątek przypada „Dzień dziecka utraconego”. W tym dniu modlimy się 

za rodziców, którzy cierpią z powodu utraty swoich dzieci i tych 

nienarodzonych i tych dorosłych.  

9. W sobotę przypada 43 rocznica wyboru św. Jana Pawła II na Stolicę 

Piotrową.  

XXI Dzień Papieski. Po śmierci św. Jana Pawła II zastanawiano się w jaki 

sposób uczcić jego pamięć. Ponieważ święty papież bardzo troszczył się o 

rodzinę i kształcenie młodzieży, postanowiono w październiku, w miesiącu w 

którym został powołany na Stolicę Piotrową obchodzić dzień, w którym 

będzie się przypominało jego naukę i jednocześnie założyć fundację, która 

będzie pomagała zdolnej młodzieży, z mniejszych ośrodków  w nauce, 

fundując jej papieskie stypendia. Dzień Papieski jest obchodzony w całej 

Polsce. W czasie różnych imprez przypominana jest nauka papieska o 

rodzinie, o świętości życia i zbierane są ofiary na stypendia dla potrzebującej 

młodzieży. Przez te wszystkie lata  fundacja, dzięki naszej ofiarności, 

obejmuje opieką ok. 2000 stypendystów rocznie.  
 ____________________________________________________________ 

Święta Jadwiga Śląska należy do najbardziej znanych i kochanych świętych na 

naszych terenach. Dzięki niej powstało mnóstwo legend i zwyczajów. Jednym z 
przejawów kultu świętej było używanie w szpitalach kubków św. Jadwigi wierząc, że 

roznoszone w nich lekarstwa mają cudowną moc i pomogą choremu. Jeszcze w XIX 
wieku na rany kładziono balsam św. Jadwigi, który miał powstawać wg receptury 
świętej. We Wrocławiu w XIX w. powstała rodzina zakonna „siostry Jadwiżanki”, które 
opiekowały się biednymi i opuszczonymi dziećmi.  



                                                            
  


